

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

| | | | | | |
|-------------------------|---|---|------|-------|-----------------|
| ส่วนราชการ | องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง | | | | |
| ประเภท | งานอาคาร | | | | |
| เจ้าของโครงการ | องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง | | | | |
| สถานที่ดำเนินการ | หมู่ที่ 7, 9, 14 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย | | | | |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง | | | | |
| ตามแบบ | | | | | |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 | จำนวน | 6 | แผ่น | เมื่อ | 26 พฤษภาคม 2563 |

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 68,813.22 | 1.3074 | 89,966.40 | |
| | ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา | 58,500.00 | 1.0700 | 62,595.00 | |
| | ครุภัณฑ์ก่อสร้าง | | | | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % | | | - | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % | | | - | |
| สรุป | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น | | | 152,561.40 | |
| | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | | | 150,000.00 | |
| | ตัวอักษร | หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน | | | |

ผู้ประมาณการ
(นายบัณฑิต อินต๊ะจักร)

นายช่างโยธา
ตรวจ.....
(นายสาริต ธิกุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
(นางนิรมล พรสีบ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
อนุมัติ
(นายสมควร นัยดีบ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นขอให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสาริต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ กรรมการ

(นายวรวิทย์ วงศ์ไชย)
เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป
ลงชื่อ กรรมการ
(น.ส.บานเย็น ปันบุญ)

ครู

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ปร.4

ประมาณการ โครงการช่วยเหลือประชาชนที่ประสบเหตุภัยพิบัติ
 ปริมาณงาน ติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง
 ประมาณการโดย นายบัณฑิต อินทะจักร

ประมาณการเมื่อ 26 พฤษภาคม 2563

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|---|-----------|--------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส พร้อมอุปกรณ์ | 1.00 | ชุด | 19,500.00 | 19,500.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 22,000.00 | |
| 2 | ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 13.5 ขนาด ศก.50 มม. x 4 ม. | 20.00 | ท่อน | 242.99 | 4,859.80 | - | - | 4,859.80 | |
| 3 | เสาไฟฟ้า ครอ. ยาวไม่น้อยกว่า 6 เมตร | 1.00 | เสา | 2,500 | 2,500.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | 3,500.00 | |
| 4 | เชือกสลิงของเหลือ ศก. 2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 597.00 | 597.00 | - | - | 597.00 | |
| 5 | ลวดสลิงแขวนเครื่องสูบน้ำ | 60.00 | เมตร | 23.00 | 1,380.00 | - | - | 1,380.00 | |
| 6 | ประตุน้ำทองเหลือง ศก. 2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 922.00 | 922.00 | - | - | 922.00 | |
| 7 | ประตุน้ำพีวีซี 2 นิ้ว | 1.00 | อัน | 190.00 | 190.00 | - | - | 190.00 | |
| 8 | ตู้เบรคเกอร์กันน้ำ | 1.00 | อัน | 490.00 | 490.00 | - | - | 490.00 | |
| 9 | เบรคเกอร์ 30 แอมป์ | 1.00 | อัน | 97.00 | 97.00 | - | - | 97.00 | |
| 10 | งานเดินท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 8.5 ขนาด ศก.50 มม. x 4 ม. และอุปกรณ์ | 10.00 | ท่อน | 168.22 | 1,682.20 | 80.00 | 800.00 | 2,482.20 | |
| 11 | คาติดตั้งมีเตอร์ขนาด 5 แอมป์ | 1.00 | รายการ | 107.00 | 107.00 | - | - | 107.00 | |
| 12 | สาย THW A 1 x 25 มม. | 140.00 | เมตร | 14.00 | 1,960.00 | 25.00 | 3,500.00 | 5,460.00 | |
| 13 | ฟรีฟอร์มรีดสายไฟ 25 มม. | 4.00 | อัน | 65.00 | 260.00 | - | - | 260.00 | |
| 14 | แร็คคู่พร้อมลูกถ้วย | 2.00 | ชุด | 100.00 | 200.00 | - | - | 200.00 | |

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|------------------------|-----------|--------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 15 | อุปกรณ์พ่วงสายไฟฟ้า | 1.00 | รายการ | 1,000.00 | 1,000.00 | - | - | 1,000.00 | |
| | รวมค่างานต้นทุน | | | | 32,325.00 | | 4,300.00 | 43,545.00 | |

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ป.ร.4

ประมาณการ โครงการช่วยเหลือประชาชนที่ประสบเหตุภัยพิบัติ
 ปริมาณงาน ติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยห้าง หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง
 ประมาณการโดย นายบัณฑิต อินต๊ะจักษ์

ประมาณการเมื่อ 26 พฤษภาคม 2563

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|---|-----------|--------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส พร้อมอุปกรณ์ | 1.00 | ชุด | 19,500.00 | 19,500.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 22,000.00 | |
| 2 | ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 13.5 ขนาด ศก.50 มม. x 4 ม. | 20.00 | ฟอน | 242.99 | 4,859.80 | - | - | 4,859.80 | |
| 3 | เสาไฟฟ้า ครอ. ยาวไม่น้อยกว่า 6 เมตร | 1.00 | เสา | 2,500 | 2,500.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | 3,500.00 | |
| 4 | เชือกสลิงของเหล็ก ศก. 2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 597.00 | 597.00 | - | - | 597.00 | |
| 5 | ลวดสลิงแขวนเครื่องสูบน้ำ | 60.00 | เมตร | 23.00 | 1,380.00 | - | - | 1,380.00 | |
| 6 | ประตุน้ำทองเหลือง ศก. 2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 922.00 | 922.00 | - | - | 922.00 | |
| 7 | ประตุน้ำ พีวีซี 2 นิ้ว | 1.00 | อัน | 190.00 | 190.00 | - | - | 190.00 | |
| 8 | ตู้เบรคเกอร์กันน้ำ | 1.00 | อัน | 490.00 | 490.00 | - | - | 490.00 | |
| 9 | เบรคเกอร์ 30 แอมป์ | 1.00 | อัน | 97.00 | 97.00 | - | - | 97.00 | |
| 10 | งานเดินท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 8.5 ขนาด ศก.50 มม. x 4 ม. และอุปกรณ์ | 15.00 | ฟอน | 168.22 | 2,523.30 | 80.00 | 1,200.00 | 3,723.30 | |
| 11 | ค่าติดตั้งมิเตอร์ขนาด 5 แอมป์ | 1.00 | รายการ | 107.00 | 107.00 | - | - | 107.00 | |
| 12 | สาย TH-W A 1 x 25 มม. | 40.00 | เมตร | 14.00 | 560.00 | 25.00 | 1,000.00 | 1,560.00 | |
| 13 | ฟิวส์ 30 แอมป์ 25 มม. | 4.00 | อัน | 65.00 | 260.00 | - | - | 260.00 | |
| 14 | เรื่อคู่พร้อมลูกถ้วย | 2.00 | ชุด | 100.00 | 200.00 | - | - | 200.00 | |

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|------------------------|-----------|--------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 15 | อุปกรณ์พ่วงสายไฟฟ้า | 1.00 | รายการ | 1,000.00 | 1,000.00 | - | - | 1,000.00 | |
| 16 | สาย VCT 3 x 1.5 มม. | 70.00 | เมตร | 30.00 | 2,100.00 | 12.00 | 840.00 | 2,940.00 | |
| 17 | ท่อ PVC เหลือ 4 ทุน | 20.00 | ทุน | 45.00 | 900.00 | - | - | 900.00 | |
| | | | | | | | | | |
| | รวมค่างานต้นทุน | | | | 33,166.10 | | 4,700.00 | 44,726.10 | |

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ประมาณการ โครงการช่วยเหลือประชาชนที่ประสบเหตุภัยพิบัติ
 ปริมาณงาน ติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากเหล็ก หมู่ที่ 14 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง
 ประมาณการโดย นายบัณฑิต อินติะจักร
 ประมาณการเมื่อ 26 พฤษภาคม 2563
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุของ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|---|-----------|--------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส พร้อมอุปกรณ์ | 1.00 | ชุด | 19,500.00 | 19,500.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 22,000.00 | |
| 2 | ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 13.5 ขนาด ศก.50 มม. x 4 ม. | 20.00 | ทอน | 242.99 | 4,859.80 | - | - | 4,859.80 | |
| 3 | เสาไฟฟ้า ครอบ. ยาวไม่น้อยกว่า 6 เมตร | 1.00 | เสา | 2,500 | 2,500.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | 3,500.00 | |
| 4 | เชือกสลิงของเหลือ ศก. 2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 597.00 | 597.00 | - | - | 597.00 | |
| 5 | ลวดสลิงแขวนเครื่องสูบน้ำ | 60.00 | เมตร | 23.00 | 1,380.00 | - | - | 1,380.00 | |
| 6 | ประตุน้ำทองเหลือ ศก. 2 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 922.00 | 922.00 | - | - | 922.00 | |
| 7 | ประตุน้ำ พีวีซี 2 นิ้ว | 1.00 | อัน | 190.00 | 190.00 | - | - | 190.00 | |
| 8 | ตู้เบรคเกอร์กันน้ำ | 1.00 | อัน | 490.00 | 490.00 | - | - | 490.00 | |
| 9 | เบรคเกอร์ 30 แอมป์ | 1.00 | อัน | 97.00 | 97.00 | - | - | 97.00 | |
| 10 | งานเดินท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 8.5 ขนาด ศก.50 มม. x 4 ม. และอุปกรณ์ | 6.00 | ทอน | 168.22 | 1,009.32 | 80.00 | 480.00 | 1,489.32 | |
| 11 | ค่าติดตั้งมิเตอร์ขนาด 5 แอมป์ | 1.00 | รายการ | 107.00 | 107.00 | - | - | 107.00 | |
| 12 | สาย THW A 1 x 25 มม. | 50.00 | เมตร | 14.00 | 700.00 | 25.00 | 1,250.00 | 1,950.00 | |
| 13 | ฟรีฟอร์มัดสายไฟ 25 มม. | 4.00 | อัน | 65.00 | 260.00 | - | - | 260.00 | |
| 14 | แร็คตู้พร้อมตู้กัก | 2.00 | ชุด | 100.00 | 200.00 | - | - | 200.00 | |

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------|------------------------|-----------|--------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 15 | อุปกรณ์ฟ่วงสายไฟฟ้า | 1.00 | รายการ | 1,000.00 | 1,000.00 | - | - | 1,000.00 | |
| | รวมค่างานต้นทุน | | | | 32,812.12 | | 3,980.00 | 39,042.12 | |